

# Pracowniczy Fundusz Pomocy Humanitarnej WestRock

## Często zadawane pytania – Pytania ogólne

**Pytanie:** **Dlaczego powołano do istnienia Pracowniczy Fundusz Pomocy Humanitarnej?**

**Odpowiedź:** Spółka WestRock i nasi pracownicy znani są z hojności podczas pomagania ofiarom katastrof naturalnych na całym świecie. W ostatnich latach, gdy katastrofy wyrządzały szkody w społecznościach, w których prowadzimy działalność, pracownicy wyrazili wolę przekazania darowizn, które stanowiły bezpośrednią pomoc dla ich kolegów. Pragnienie to doprowadziło do utworzenia Pracowniczego Funduszu Pomocy Humanitarnej WestRock.

**Pytanie:** **Kto może ubiegać się o pomoc z Funduszu?**

**Odpowiedź:** Celem Funduszu jest udzielanie pomocy pracownikom WestRock na całym świecie. Każdy aktywny pracownik spółki WestRock lub stowarzyszonej spółki, w której WestRock posiada udziały większościowe, zatrudniony na pełny etat lub zatrudniony w niepełnym wymiarze godzin i uprawniony do świadczeń, może ubiegać się o pomoc finansową z Funduszu.

**Pytanie:** **Jeśli zarówno ja, jak i mój współmałżonek pracujemy w korporacji WestRock, czy oboje możemy się ubiegać o pomoc finansową?**

**Odpowiedź:** Nie. Przyjęty zostanie tylko jeden wniosek na jedno gospodarstwo domowe.

**Pytanie:** **Jakiego rodzaju straty kwalifikują się do udzielania pomocy finansowej z Funduszu?**

**Odpowiedź:** Pracowniczy Fundusz Pomocy Humanitarnej udziela pomocy finansowej na podstawowe potrzeby, takie jak żywność, odzież lub schronienie, związane z katastrofą naturalną lub spowodowaną przez człowieka (np. huragan, tornado, powódź, pożar, trzęsienie ziemi lub pożar w gospodarstwie domowym).

**Pytanie:** **Jakiego rodzaju straty nie kwalifikują się do udzielania pomocy finansowej z Funduszu?**

**Odpowiedź:** Na tym etapie Pracowniczy Fundusz Pomocy Humanitarnej nie udziela pomocy finansowej na wydatki związane z opieką lekarską lub stomatologiczną, pogrzebem lub podróżami ani w przypadku ogólnych trudności finansowych.

**Pytanie:** **Co to jest mieszkanie tymczasowe?**

**Odpowiedź:** Mieszkanie tymczasowe oznacza miejsce zamieszkania, inne niż główne miejsce zamieszkania pracownika, zajmowane przez pracownika w wyniku przeniesienia przez WestRock lub innych powodów związanych z pracą.

# Pracowniczy Fundusz Pomocy Humanitarnej WestRock

**Pytanie:** Czy Pracowniczy Fundusz Pomocy Humanitarnej jest częścią WestRock Corporation lub Fundacji WestRock?

**Odpowiedź:** Pracowniczy Fundusz Pomocy Humanitarnej WestRock (*WestRock Employee Relief Fund*) jest odrębnie zarejestrowaną, zwolnioną z podatków publiczną organizacją charytatywną i nie stanowi części korporacji WestRock ani Fundacji WestRock.

## Często zadawane pytania – Ubieganie się o pomoc finansową

**Pytanie:** Jak ubiegać się o pomoc finansową z Pracowniczego Funduszu Pomocy Humanitarnej?

**Odpowiedź:** Formularze wniosku są dostępne na stronie Pracowniczego Funduszu Pomocy Humanitarnej WestRock: [www.mwvemployeerelieffund.org](http://www.mwvemployeerelieffund.org). oraz w intranecie WestRock. Formularze można również otrzymać od lokalnego kierownika ds. zasobów ludzkich.

**Pytanie:** Jeśli złożę wniosek, czy podane informacje będą traktowane poufnie?

**Odpowiedź:** Bezwzględnie tak.

**Pytanie:** Do kogo należy wysłać formularz wniosku?

**Odpowiedź:** Wnioski należy przesyłać pocztą na adres: WestRock Employee Relief Fund, 504 Thrasher Street, Norcross, GA 30071 USA, lub faksem na nasz poufny numer faksu 00+1-804-386-0789 z dopiskiem „Attention: Employee Relief Fund”.

**Pytanie:** Jak długo trwa proces rozpatrzenia wniosku i kiedy mogę spodziewać się odpowiedzi lub otrzymania pomocy finansowej?

**Odpowiedź:** Po otrzymaniu wniosku komisja zarządzająca Funduszem dokona przeglądu i ustali, czy pracownik spełnia kryteria kwalifikacyjne. Trzeba poczekać 3-4 tygodni na dokończenie tej procedury.

**Pytanie:** Jeśli mój wniosek zostanie przyjęty, jak otrzymam pomoc finansową?

**Odpowiedź:** Metoda płatności jest różna, w zależności od wymagań kraju, w którym zamieszkuje beneficjent. Wypłaty pomocy finansowej dla pracowników w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie są dokonywane czekiem. Generalnie płatności pomocy finansowej dla pracowników w innych krajach są dokonywane przelewem elektronicznym i bezpośrednio przekazywane na wskazany rachunek bankowy. W przypadku innych niż czek metod płatności pomocy finansowej pracownicy zostaną poproszeni o pisemne potwierdzenie w Funduszu odbioru pomocy.

# Pracowniczy Fundusz Pomocy Humanitarnej WestRock

**Pytanie:** Czy pomoc finansowa przyznana pracownikom z Funduszu podlega opodatkowaniu na szczeblu federalnym/stanowym i krajowym?

**Odpowiedź:** Przepisy podatkowe dotyczące pomocy finansowej są zróżnicowane w poszczególnych krajach i rejonach. Generalnie pomoc finansowa wypłacana pracownikom w USA nie podlega opodatkowaniu. Wszyscy beneficjenci powinni zasięgnąć opinii doradców podatkowych w celu ustalenia, w jaki sposób są traktowane otrzymywane przez nich fundusze.

## Często zadawane pytania – Ubieganie się o pomoc finansową

**Pytanie:** Czy istnieje limit, ile razy dany pracownik (i jego rodzina) może otrzymać pomoc finansową?

**Odpowiedź:** Mamy nadzieję, że żaden pracownik nigdy nie będzie potrzebował pomocy finansowej. Niestety katastrofy się zdarzają, a Pracowniczy Fundusz Pomocy Humanitarnej będzie rozpatrywał jeden wniosek o pomoc finansową na pracownika dla danej katastrofy. Jeśli pracownik stanie się ofiarą innej katastrofy w innym czasie, ma prawo przedłożyć nowy wniosek o pomoc finansową.

## Często zadawane pytania – Darowizny na rzecz Funduszu

**Pytanie:** Jak finansowany jest Pracowniczy Fundusz Pomocy Humanitarnej?

**Odpowiedź:** Pracowniczy Fundusz Pomocy Humanitarnej otrzymuje większość darowizn od pracowników WestRock, spółki WestRock i Fundacji WestRock. Chociaż Pracowniczy Fundusz Pomocy Humanitarnej pomaga pracownikom na całym świecie, jako publiczna organizacja charytatywna zarejestrowana w Stanach Zjednoczonych Fundusz podlega wymogowi Amerykańskiego Urzędu Skarbowego stanowiącego, że znaczny odsetek darowizn na rzecz Funduszu musi pochodzić od osób fizycznych.

**Pytanie:** Gdzie należy wysłać czek, jeśli chcę dokonać darowizny na rzecz Funduszu?

**Odpowiedź:** Czek można wysłać na adres:  
WestRock Employee Relief Fund  
ATTN: Mandy Burnette  
504 Thrasher Street  
Norcross, GA 30071 USA.

**Pytanie:** Czy moja darowizna podlega odliczeniu od podatku?

**Odpowiedź:** Amerykański Urząd Skarbowy sklasyfikował Pracowniczy Fundusz Pomocy Humanitarnej jako publiczną organizację charytatywną zwolnioną z opodatkowania, w związku z czym darowizny na rzecz Funduszu podlegają odliczeniu od podatku w Stanach Zjednoczonych zgodnie z obowiązującym prawem. Pracownicy w krajach innych niż Stany Zjednoczone powinni zasięgnąć opinii doradcy podatkowego z uwagi na różne przepisy obowiązujące w poszczególnych krajach.